



DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTROL DE DROGAS

29 de junio de 2021

SOLICITUD DE COMPRAS

Página 1 de 1

Departamento de Compras de la Dirección Nacional de Control de Drogas

No. Solicitud: #49, del Encargado del Departamento de Obras Civiles y Reparaciones, DNCD.**Objeto de la compra:** Adquisición de equipos y materiales de refrigeración, los cuales serán utilizados en diferentes departamentos de esta Institución.**Rubro:** Calefacción, ventilación y circulación del aire.**Planificada:** No

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1.	40101506	Tanques de refrigeración 410A	Und	7	\$6,352.50	\$44,467.50
2.	40101506	Tanques de refrigeración R-22	Und	4	\$5,293.75	\$21,175.00
3.	40101506	Vascosel 7/8x3/8	Und	48	\$102.85	\$4,936.80
4.	40101506	Limpiador de condensador	Und	24	\$1,240.25	\$29,766.00
5.	40101506	Spray uretano lata 12 oz	Und	10	\$528.77	\$5,287.70
6.	40101506	Cover p/mantenimiento de aire 36,000 btu	Und	2	\$2,232.45	\$4,464.90
7.	40101506	Cintas decorativa	Und	4	\$75.02	\$300.08
8.	40101506	Tape negro 3m pequeño	Und	4	\$136.73	\$546.92
9.	40101506	Pies de filtro vegetal	Und	55	\$223.85	\$12,311.75
10.	40101506	Planchas P3 de 13 pies x 3/4	Und	9	\$3,630.00	\$32,670.00
11.	40101506	Ductos flexible 8"	Und	4	\$1,815.00	\$7,260.00
12.	40101506	Rollos de cinta P3	Und	5	\$453.75	\$2,268.75
13.	40101506	1/4 de Cemento de P3	Und	1	\$1,210.00	\$1,210.00
14.	40101506	Time delay	Und	1	\$211.75	\$211.75
15.	40101506	Contactador 30 2 220v	Und	1	\$514.25	\$514.25
16.	40101506	Varillas de plata 0%	Und	14	\$31.46	\$440.44
17.	40101506	Mapp gas 14 onz	Und	1	\$505.78	\$505.78
18.	40101506	Couplin 7/8	Und	4	\$41.14	\$164.56
19.	40101506	Codos 7/8x90	Und	7	\$64.13	\$448.91
20.	40101701	Aires acondicionado inverter 12,000 btu completo	Und	6	\$33,759.00	\$202,554.00
21.	40101701	Aires acondicionado inverter de 18,000 btu	Und	5	\$51,788.00	\$258,940.00
22.	40101701	Aires acondicionado Inverter de 36,000 btu	Und	1	\$114,708.00	\$114,708.00

23.	40101701	Aires acondicionado de 5 tonelada tipos manejadoras	Und	1	\$235,950.00	\$235,950.00
					Total:	\$981,103.09

Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)

¹ conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS


LEONARDO ANTONIO CUELLO LIRIANO
 Capitán de Fragata, ARD.
 Encargado de Compras, DNCD